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ACTIVO

Disponible

Valores Publicos y Privados

Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.
Créditos Diversos

Créditos Vencidos p/Interm.Financiera
Inversiones

Bienes de Uso

Cargos Diferidos

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2019

GUARANIES

1.683.323.047.608
743.647.902.958
165.050.501.315
3.673.603.247.519
103.928.845.010
83.794.291.737
83.527.432.527
14.991.100.255
15.078.809.722

PASIVO GUARANIES

932.514.037.796
4.754.040.702.816
106.042.276.490
16.239.362.285

Obligaciones p/Intermediac.Financiera .Sector Fin.
Obligaciones p/Interm, Financ,.Sector No Financiero
Obligaciones Diversas

Provisiones y Previsiones

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital Integrado

Ajustes al Patrimonio

Reservas

Resultados Acumulados

Resultado del Ejercicio
Resultado del Ejercicio antes de Impuesto ala Renta 102.536.247.280
Impuesto a la Renta -7.644.144.288

5.808.836.379.387

187.414.000.000
8.843.104.760
187.414.000.000
279.545.591.512
94.892.102.992

TOTAL PATRIMONIO 758.108.799.264

TOTAL ACTIVO 6.566.945.178.651

6.566.945.178.651

TOTAL PASIVO y PATRIMONIO

Cuentas de Contingencia 251,393,315,143

8.453,419,563,281

Cuentas de Orden

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2019

GUARANIES

PERDIDAS GANANCIAS GUARANIES

Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.Financ,
Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.No Fin.
Pérdidas por Valuacién

Pérdidas por Incobrabilidad

Pérdidas por Servicios

Otras Pérdidas Operativas

Pérdidas Extraordinarias

Utilidad del Ejercicio

24.940.107.816
54.699.062.710
998.043.453.233
111.626.791.169

Ganancias por Créd,Vigentes por Int.Fin.Sec.Financiero
Ganancias por Créd,Vigent, p/.Int.Fin.Sec.No Financiero
Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera
Ganancias por Valuacién

5.092.371.580
1.734.294.118.534
1.033.542.156
94.892.102.992

Desafectacién de Previsiones
Ganancias por Servicios
Otras Ganancias Operativas
Ganancias Extraordinarias

37.119.432.176
193.138.717.128
4.586.798.557
1.002.300.984.756
57.875.841.776
38.815.508.448

1.682.277.196.624

8.507.070.725

TOTAL DE PERDIDAS

3.024.621.550.190

TOTAL DE GANANCIAS

3.024.621.550.190

1) CARTERA CLASIFICADA AL 30.06.2019

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolucién Nro,1, Acta Nro.60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay

Categorias de Clasificaciéon

Total Cartera

1

1a

1b 2

3

4

5

de Préstamos

Total Riesgos (*)

Garantias computables p/previsiones:
Cob.s/riesgos (**) 1.005.895.031.050
Riesgo neto afectado a previsiones 2.272.599.408.395
Previsiones minimas exigidas o
Riesgo neto 3.278.494.439.465
Previsiones genéricas
Previsiones existentes en EECC o
Superavit de previsiones 0

3.278.494.439.432

617.04.

617.856.360.730

227.599.761.980
390.256.598.750
814.317.002

2.043.710

(]
(o]

204.791.683.440 40.131.106.486
124.737.060.250
80.054.623.190
1.753.354.350
203.038.329.090

13.543.234.700
26.587.871.786
2.730.508.980
37.400.597.506

o] (o]
(o] (o]

62.158.162.274

41.459.114.080
20.699.048.194
12.449.646.620
49.708.515.654

(0]
(0]

12.070.774.435

276.993.510

11.793.780.925

6.577.812.514
5.492.961.921

(0]
(o]

32.114.287.100

11.663.251.120
20.451.035.980
19.864.106.518
12.250.180.582

o]
o

78.591.404.402

31.882.530.900
46.708.873.502
61.040.513.569

17.550.890.833

4.326.208.218.299

1.457.056.977.590
2.869.151.240.709
105.230.259.553
4.220.977.958.746
19.724.682.430

(0] 164.080.134.109
(0] -39.125.192.126

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
(**)El valor computable de las Garantias, no podra ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2) PATRIMONIO al 30.06.2019
Evolucién del Patrimonio

CONCEPTO

Saldo al inicio

Movimientos

del Ejercicio

Aumento

Disminucién

Saldo al
30/06/2019

Capital Integrado
Aportes no Capitalizados
Ajustes al Patrimonio
Reservas

Resultados Acumulados
Resultados del Ejercicio

147.414.000.000
40.000.000.000
8.617.242.706
147.414.000.000
178.389.873.566
141.155.717.946

40.000.000.000
(o]

390.215.001
40.000.000.000
101.155.717.946
94.892.102.992

(o]

40.000.000.000

164.352.947

(o]

(o]
141.155.717.946

187.414.000.000
(0]

8.843.104.760
187.414.000.000
279.545.591.512
94.892.102.992

TOTAL 662.990.834.218 276.438.035.939 181.320.070.893 758.108.799.264

3) RESULTADO DEL EJERCICIO Anualizado al

31/12/2019
30,92%

31/12/2018
29,27%

30/06/2019
15,46%

Resultado del Ejercicio antes de Impuesto / Patrimonio Neto

Conforme a la Resolucién N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, y a la Circular
DIR N° 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comision Nacional de Valores, se informa lo siguiente:

Fecha de calificacién: 09 de julio de 2019

Fecha de publicacién: 12 de Julio de 2019

Tipo de reporte: Actualizacién trimestral

Estados Financieros referidos al 31.03.2019

Calificadora: Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda. - www.feller-rate.com.py

Av. Gral. Santos 487 c/Av. Espana, Asuncién, Paraguay Tel: (595) 21 225485
Email: info@feller-rate.com.py

Entidad Calificacién Local

Solvencia AA-py

Banco Atlas S.A.

Tendencia Estable

NOTA: La calificacién de riesgo no constituye una sugerencia o recc/)p*lendacién para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversion, ni un aval o garantia
de una inversién y su grmisor. ‘i
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Lic. Mafia Irene/ Garcete de Gavilan
Gerefte General

A -
Lic. Sonia Rios de Coronel
Contador General

R.U.C. 1218782-8
Pat. Prof. 010-0024020 Cat. ‘A"

Abog. César Eduardo Coll R.

Ing. Miguel Angel Zaldivar Silvera
Sindico Titular

Presidente




